

SÁBANA DE FINIQUITO

NOMBRE DE LA CONSTRUCTORA	ESPECIALISTAS EN OBRAS Y CONSTRUCCIONES VERDE VALLE S.A. DE C.V.	ID. OBRA	250872
NÚM. DE CONTRATO	017-FISE/LP/DIE/IOCIED/2025	CODIFICACIÓN P.G.O.	25201
FECHA DE CONTRATO	05/09/2025	PROGRAMA	N/C
NÚM. DE CONVENIO AMPLIATORIO	N/C	SUBPROGRAMA	N/C
FECHA DE CONVENIO AMPLIATORIO	N/C	EJERCICIO	2025
NOMBRE DE LA OBRA	CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DEPORTIVA EN ESCUELA PRIMARIA "UNA LUZ EN LA MONTAÑA" CON CLAVE ESCOLAR: 20DPB0930V, EN LA LOCALIDAD EJIDO EL RINCÓN, MUNICIPIO SAN VICENTE LACHIXÍO		
LOCALIDAD / MUNICIPIO / REGIÓN	EJIDO EL RINCÓN · SAN VICENTE LACHIXÍO · SIERRA SUR		

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO CONTRATADO			EST. 1 14/10/2025 AL 12/11/2025		EST. 2 FINIQUITO 13/11/2025 AL 27/12/2025	
			CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
4 / 4.1	CANCHA DE USOS MULTIPLES DE 19.20 X 32.20 MTS. (618.24 M2) / PRELIMINARES								
11061	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS).	M2	618.24	\$14.68	\$9,075.76	628.56	\$9,227.26		
4 / 4.2	CANCHA DE USOS MULTIPLES DE 19.20 X 32.20 MTS. (618.24 M2) / CIMENTACION								
11071	EXCAVACION A MANO, TERRENO INVESTIGADO EN OBRA A CUALQUIER PROFUNDIDAD. INC. AFINE DE TALUD Y ACARREO, DENTRO Y FUERA DE LA OBRA EN CAMION VOLTEO DE MATERIAL NO UTIL CARGADO A MANO.	M3	6.13	\$231.76	\$1,420.69	13.73	\$3,182.06		
11080	EXCAVACION A MANO CUALQUIER TERRENO P/FORMACION DE PISOS, PLAZAS CIVICAS Y CANCHAS DEPORTIVAS. INCL. ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DEL EN CAMION VOLTEO DEL 100% DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION CARGADO A MANO.	M3	40.43	\$367.41	\$14,852.99	49.46	\$18,172.10		
11101	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'c=100 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR.	M2	30.66	\$268.19	\$8,222.71	30.50	\$8,179.80		
11121	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVacion CON PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20	M3	6.15	\$185.46	\$1,140.10	6.87	\$1,274.11		
11131	SUM. Y RELLENO DE MATERIAL INERTE COMPACTADO CON PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM. DE ESPESOR, INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTO.	M3	87.85	\$556.65	\$48,903.71	59.68	\$33,220.87	28.17	\$15,680.83
12076	MURETE DE ENRASE EN CIMENTACION DE BLOCK DE CONCRETO ASENTADO CON MORTERO CEM-ARENA 1:3 DE 15 CM. ESPESOR.	M2	46.00	\$692.76	\$31,866.96	33.51	\$23,214.39	10.22	\$7,080.01
4 / 4.4	CANCHA DE USOS MULTIPLES DE 19.20 X 32.20 MTS. (618.24 M2) / ALBAÑILERIA								
38424	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA EN LOSAS O PISOS 6-6/10-10 INC. NIVELACION Y FIJACION, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	618.24	\$42.73	\$26,417.40	575.49	\$24,590.76	0.01	\$0.43
312210	PISO DE CONCRETO HIDRAULICO F'c= 200 KG/CM2 DE 12 CMS. DE ESPESOR, ACABADO PUIDO O RAYADO, LOSAS DE 2.20 X 2.20 MTS, JUNTAS FRIAS, ACAB. CON VOLTEADOR, INCL: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	618.24	\$648.12	\$400,693.71	568.20	\$368,261.78	50.03	\$32,425.44

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	PRESUPUESTO CONTRATADO			EST. 1 14/10/2025 AL 12/11/2025		EST. 2 FINIQUITO 13/11/2025 AL 27/12/2025	
			CANTIDAD	P.U.	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
4 / 4.5	CANCHA DE USOS MULTIPLES DE 19.20 X 32.20 MTS. (618.24 M2) / ACABADOS								
31250	RODAPIE DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 SECCION PROMEDIO DE 15 X 20 CM ARMADA CON 5 VAR. #3 A.R. Y BASTON DE 1.4 M DE LONGITUD CON VAR. #2 A.C. 25 CM.	ML	92.00	\$494.04	\$45,451.68	101.54	\$50,164.82		
33070	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TUBO NEGRO CEDULA 40 DE 2 1/2" DE DIAMETRO. INCL. CASQUILLOS DE TUBO DE 3" DE DIAMETRO DE 65 CMS DE ALTURA, PINTURA ANTICORROSIVA COLOR BLANCO AHOGADO EN BASE DE CONCRETO DE .30X .30 X.30 CMS SEGÚN PLANO No. OE-017-B	PZA	2.00	\$3,314.47	\$6,628.94				
34056	PINTURA ESMALTE ALKIDAL EN LINEAS DE CANCHA DE BASQUET BOL 0.05 CM DE ANCHO, A DOS MANOS DEJANDO SECAR LA SUPERFICIE ENTRE MANO Y MANO, DE LAS MARCAS COMEX ESMALTE-100, ACUARIO INDUSTRIAL 300 O TECNOBRIL, SHERWIN WILLIAMS P.A.B. GENERAL PAINT RAYONITE, OPTIMUS ECO-EXPRESS O BONOL, ICI MAGICOLOR, PINTUMEX ESMALUX, BEREL BERALKID. DOAL COLOREK O 900. TRABAJO TERMINADO INC. TRAZO, LIMPIEZAS Y PREPARACION DE LA SUPERFICIE.	ML	244.23	\$48.71	\$11,896.45			244.23	\$11,896.44
4 / 4.7	CANCHA DE USOS MULTIPLES DE 19.20 X 32.20 MTS. (618.24 M2) / TRABAJOS FINALES								
37005	LIMPIEZA DE PISOS DE CONCRETO Y/O MOSAICO DE PASTA, CERAMICA, ETC. CON CEPILLO, AGUA Y ACIDO CLORHIDRICO.	M2	618.24	\$17.96	\$11,103.59			618.24	\$11,103.59
S/C20291	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTERIA TABLERO A BASE DE FIERRO NEGRO DE 3" EN MEDIDAS REGLAMENTARIAS CON TABLERO A BASE DE PTR DE 2"X2" FORRADA CON MADERA DE PINO MACHIEMBRADA, FIJADAS CON TORNILLOS, AROS DE DIERRO REDODNO DE 5/8" REFORZADO CON SOLERA DE 1"X1/2"X1/8", INCLUYE: EXCAVACION, NIVELACION Y PLOMEO, BASE DE CONCRETO DE 50X50X90 CM. HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$50,732.44	\$101,464.88			2.00	\$101,464.88
TOTALES					\$719,139.55		\$539,487.95		\$179,651.62

ESPECIALISTAS EN OBRAS Y CONSTRUCCIONES VERDE VALLE S.A. DE C.V.
CIUDADANO MARISOL SOLIS MUÑOZ
CONTRATISTA

ARQ. ZAID ECHEVERRIA VASCONCELOS
SUPERVISOR DE OBRA

—
POR LA UNIDAD DE CONSTRUCCIÓN DE OBRAS